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PREFEITURA 
 

Resolução TC nº 27/2017  
 

ANEXO XI–A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS 
(RPPS) 

 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 565.875,65 61.916,58 61.916,58 61.916,58  20/02/2017 14/02/2017 

Fevereiro 593.766,39 64.984,44 64.984,44 64.984,44  20/03/2017 16/03/2017 

Março 573.081,80 62.708,93 62.708,93 62.708,93  20/04/2017 12/04/2017 

Abril 565.906,64 61.919,66 61.919,66 61.919,66  20/05/2017 15/05/2017 

Maio 555.284,95 61.081,27 61.081,27 61.081,27  20/06/2017 10/06/2017 

Junho 554.347,95 60.978,20 60.978,20 60.978,20  20/07/2017 15/07/2017 

Julho 560.112,54 61.323,30 61.323,30 61.323,30  20/08/2017 14/08/2017 

Agosto 534.226,67 58.764,87 58.764,87 58.764,87  20/09/2017 15/09/2017 

Setembro 546.155,20 51.370,90 51.370,90 51.370,90  20/10/2017 15/10/2017 

Outubro 547.318,46 60.204,97 60.204,97 60.204,97  20/11/2017 14/11/2017 

Novembro 552.490,89 60.773,93 60.773,93 60.773,93  20/12/2017 15/12/2017 

Dezembro  550.496,67 60.554,57 60.554,57 60.554,57  20/01/2018 15/01/2018 

13º Salario 601.102,99 66.122,57 66.122,57 66.122,57  20/01/2018 15/01/2018 

TOTAL 7.300.166,80 792.704,19 792.704,19 792.704,19  - - 
  

 
Resolução TC nº 27/2017  

 
ANEXO XI–B  

 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA 
CONTABI-

LIZADA 

BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 5 DATA DO 
REPASSE6 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 565.875,65 124.488,24 169.324,44   169.324,44  20/02/2017 14/02/2017 

Fevereiro 593.766,39 126.614,48 129.529,37   129.529,37  20/03/2017 16/03/2017 

Março 573.081,80 124.725,36 79.213,88   79.213,88  20/04/2017 12/04/2017 

Abril 565.906,64 123.164,04 143.947,30   143.947,30  20/05/2017 15/05/2017 

Maio 555.284,95 120.852,76 120.814,88   120.814,88  20/06/2017 10/06/2017 

Junho 554.347,95 120.648,87 120.646,99   120.646,99  20/07/2017 15/07/2017 

Julho 560.112,54 121.555,68 121.551,79   121.551,79  20/08/2017 14/08/2017 

Agosto 534.226,67 116.270,50 123.075,73   123.075,73  20/09/2017 15/09/2017 

Setembro 546.155,20 118.866,14 118.864,19   118.864,19  20/10/2017 15/10/2017 

Outubro 547.318,46 119.119,27 119.117,32   119.117,32  20/11/2017 14/11/2017 

Novembro 552.490,89 120.592,70 120.590,45   120.590,45  20/12/2017 15/12/2017 

Dezembro  550.496,67 139.308,93 139.275,76   139.275,76  20/01/2018 15/01/2018 

13º Salario 601.102,99 130.854,57 55.077,32   55.077,32  20/01/2018 15/01/2018 

TOTAL 7.300.166,80 1.607.061,54 1.561.029,42   1.561.029,42  - - 
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